3) „Tumultus graviores, qui ab nltioríbus studiosis subanní scholastici
principium timebantuí: iamque affixis per trivia schediasmatis couvocatoriis
conílabantur, occasione publici supplied sumpti de quodam, qui ante biennium
Hebraeam proditorie occiderat, mature discussi sunt ac praepedití. Ne vero et.
in aJios tentatas aliquando insolentis píommpeient Neo-Philosophi, eíícaciteí
curatum, nec plurium, quam unius exclusione quies procutata et conservata.“

*) „Unus aliquis diem ommino integrum absq cibo et potu exegit. Alius
meditatíones omnes nudatis simul et ílexis poplitibus peregit. Alius in Christi
t'elle potatí honorem, fel quaris feria 6 per annum et ipse í'erculis suis admis
cuit. Nonnemo toto mense continenter, nlius per duodecím dies, per decem alius
cilícinam zonam gestaverunt. Fuit alius. qui se pedibus reliquorum ad saoelli
fores calcandum pulchro exemplo praebuít Alius quoties noctu expergisceretur.
toties e stratu, etiam jove rigescente se piOíipiebat et Deum Eucharisticum ad
4 orbis partes ndorďabat
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byl do stavu šlechtického. Také chovanci tohoto semináre . vyzná-
menávali se horlivou askesí.—'>)S úspěchem nemalým pěstovali také
chrámovou hudbu, tak že u znalců všeobecné docházeli chvályý)

I nižší školy jesuítské těšily se také tohoto roku utěšenému
rozkvětu. Bylo v nich 841 žáků; mezi nimi 40 princů, 17 hrabat
a 23 baronů. Mimo obvyklé práce školní cvičili se žáci pilně v de
klamování a časem provozovali i divadelní hry. 7)

Rovněž takir. 1703 pilně pěstovány hry divadelní; letopisec
zaznamenává o tom tyto zprávy: „Certe illustrissimorumjuniorum
comitum quispiam sic bínis vícibus rem suam pro theatro egit affe
ctuose, ut viris etiam cordatís lacrymas non semel expresserit.
— Paria visae sunt aemulari scholae inferiores, quando et ipsae
et quidem singulae comicos lusus publice pro theathro exhibuerunt.
ídque coram í'requentissima ac praecipuae etiam nobilitate nec
sine peculiarí spectantíum gustu et approbatione. — Accessit ad
haec apparatus semper exquísitus et novae pro majora proscenío
elegantes cortynae successive, 47 fl. impendio curatae.“

Do tovaryšstva vstoupilo z nižších těchto škol celkem 8 žáků,
a to 2 metafysíkové, 2 logikové a 4 rhetori.

K české družině přistoupilo nových členů 62, k německé 72.
Členové tovaryšstva v residenci staro-boleslavské žijící (po

čtem 5) horlivě byli činní. “Vyzpovídali ohromný počet kajícníků
za příčinou jubilea ke správě Boží přistupujících. Kázali neunavně
jak ve Staré Boleslavi, tak i v Chlumině, Kostelci a Přerově. Pe
čovali o duševní blaho vězňů, nalézajících se v žalárich brandýs
ských, a navštěvovali a zaopatřovalí nemocné.